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(indberettet af det kgl. gesandtskab 
for Luxembourg, p. t. Bryasel). 

LUXEMBOURG. 

A. 
Efter forskellige bestemmelser i den 

bestående luxembourgske lovgivning, her- 
under de årlige bevillingslove, kan der i 
investeringsfremmende øjemed ydes (a) ud- 
rustningskreditter, der formidles gennem de 
private pengeinstitutter, som ikke må be- 
regne højere rente end 4% pot. for sådanne 
kreditter, (b) kapitalsubventioner, (c) rente- 
subventioner og (d) skattelempelser. 

Ad (a): Udrustningskreditter på ikke 
under 250 000 lux.frs. kan ydes til indu- 
strier, der udvinder naturrigdomme, samt 
virksomheder, der oparbejder råstoffer og 
halvfabrikata; de pågældende virksomhe- 
ders egenkapital må ikke overstige 50 mill. 
lux.frs. 

Endvidere kan sådanne kreditter indtil et 
maksimum af 175 000 lux.frs. pr. kredit 
ydes til håndværksbedrifter, hvis inde- 
haveres egenkapital ikke overstiger 1,5 mill. 
lux.frs. Endelig kan udrustningskr editter 
ydes til hotelvirksomheder inden for et 
maksimum af 400 000 lux.frs. pr. kredit. 

Ad (b): Kapitalsubvention ydes i medfør 
af bevillingslovgivningen med henblik på 
at fremme oprettelse, omstilling, rationali- 
sering og udvidelse af industrivirksom- 
heder. 

Ad (c): Rentesubvention, som ligeledes 
ydes i henhold til bevillingslovgivningen, 
gives i forbindelse med investeringer, der 
tjener til modernisering af installationer og 
udstyr (maskiner m. v.) i industri-, hånd- 
værks- og hotelvirksomheder. 

Ad (d): Nye virksomheder med udenlandsk 
egenkapital kan i de første 10 driftsår ind- 
rømmes lettelser i den direkte beskatning 
samt adgang til at henføre driftsunderskud 
til et andet skatteår end det, hvori under- 
skuddet konstateres; endvidere kan der 
indrømmes sådanne virksomheder adgang 
til at foretage skattefri ekstraordinære 
afskrivninger på industrielle anlæg. 

Der er for det luxembourgske parlament 
fremlagt et lovforslag, hvori de ovenfor 
omhandlede bestemmelser er samlet og 
udbygget. Forslaget fremtræder som en 
syntese af udviklingsbestræbelser af generel 

og regional karakter, idet de i lovforslaget 
omhandlede støtteordninger med henblik 
på at fremme 홢oprettelse, udvidelse, om- 
stilling eller rationalisering af industrielle, 
håndværksmæssige og kommercielle virk- 
somheder inden for den nationale økonomis 
rammer" skal tjene til at forbedre den 
nationale økonomis struktur og regionale 
balance. Det egnsudviklingsmæssige aspekt 
er tilgodeset med ordene 홢regional balance", 
medens det af lovforslagets motiver frem- 
går, at der med ordet 홢struktur" sigtes til 
det forhold, at der ønskes hidført en diffe- 
rentiering af den luxembourgske økonomi, 
som i fremtrædende grad er baseret på stål- 
produktion. 

Lovforslaget forudser støtteforanstaltnin- 
ger i form af rentesubventioner, statsgaran- 
tier, kapitalsubventioner og skattemæssige 
begunstigelser, hvorhos det hjemler staten 
adgang til i samarbejde med de kommunale 
instanser at opføre bygninger samt erhverve 
og indrette grunde og bygninger med hen- 
blik på salg eller udlejning til virksomheder, 
der forhåndsvis har afsluttet aftale med 
staten herom. 

Rente-bilskuddet ydes til pengeinstitutter 
til nedsættelse af renten på lån til (1) inve- 
stering i fast ejendom samt i denne for- 
bindelse nødvendigt udstyr (maskiner m. v.) 
og materiel, (2) immaterielle investeringer 
som f. eks. organisationsstudier, forskning 
eller udvikling af nye produkter og produk- 
tionsmetoder eller (3) tilvejebringelse af 
driftskapital for en virksomhed, som af 
egne midler har foretaget investeringer af 
de ovenfor nævnte arter. 

Statsgarantier vil ifølge lovforslaget kunne 
ydes for indtil 50 pet. af de ovenfor om- 
handlede lån. 

For så vidt angår sådanne af loven om- 
fattede projekter m. v., hvis gennemførelse 
i særlig grad vil være egnede til at forbedre 
den luxembourgske økonomis struktur og 
regionale balance, skal der efter lovforslaget 
kunne ydes kapitalsubventioner i forbin- 
delse med investeringer i fast ejendom, ud- 
styr og materiel eller for at tilføre nødvendig 
driftskapital i tilfælde af omstilling af en, 


